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AJUNTAMENT DE LA GRANADA 

 

 

EDICTE  

      

En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del Text Refós de la Llei Reguladora de les 

Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la Llei 

7/1985 de 2 d’abril, reguladora de les bases de Règim Local, i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, 

de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, 

es fa públic que l’Ajuntament de la Granada, en sessió plenària celebrada el 29 d’octubre de 

2020, aprovà provisionalment la modificació de les Ordenances Fiscals per l’any 2021. 

Havent transcorregut el període d’exposició pública de l’expedient, sense que s’hagin 

presentat reclamacions, els acords provisionals, que s’especifiquen seguidament, han 

esdevingut definitius. 

Primer: Aprovar per a l’exercici 2021 i següents la modificació de les ordenances fiscals que es 

relacionen a continuació: 

 
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 5- REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, 

INSTAL.ACIONS I OBRES. 

Art.6e. Beneficis fiscals de concessió potestativa. 

2. S’aplicarà una bonificació del 100% de la quota de l’impost als habitatges del municipi, per la 

realització de construccions i instal·lacions de sistemes d’aprofitament tèrmic o elèctric 

d’energia solar sempre que no siguin obligatoris per llei. La bonificació s’aplicarà sobre l’import 

dels elements constructius o instal·lacions específicament relacionats amb els sistemes 

d’aprofitament solar que són part de l’obra. 

Quan la bonificació s’apliqui sobre una part de la quota caldrà aportar un pressupost parcial 

desglossat de les construccions i instal·lacions per les quals es demani el benefici fiscal. 

Les sol·licituds per al reconeixement dels beneficis fiscals regulats en l’apartat anterior s’han 

de presentar en el moment de formular la sol·licitud de la llicència d’obres, la declaració 

responsable o la comunicació prèvia i hauran d’anar acompanyades de la documentació 

acreditativa. 

 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 6 - REGULADORA DE LA TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS 

ADMINISTRATIUS. 

A l’article 7è. Tarifa, s’afegeix el següent: 

En el moment de fer una petició de qualsevol tipus d’informe i/o certificat tècnic dels 

previstos, s’haurà de presentar el document que justifiqui que s’ha abonat la taxa 

corresponent. Sense aquest requisit de previ pagament no s’expedirà el document”. 
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ORDENANÇA FISCAL NÚM. 8 - REGULADORA DE LA TAXA PER RECOLLIDA D’ESCOMBRARIES. 

Article 6è. Quota tributària.  

2. A aquest efecte, s’aplicarà la tarifa següent: 

      

Per habitatge 159,51 € 

Bars i restaurants 302,91 € 

Locals industrials 243,26 € 

Locals comercials 243,26 € 

Habitatge més comerç 243,26 € 

Jubilats, salari interpr. 29,61 € 

Indústries dels Polígons 
industrial: 
Fins a 500 m2 
De 501 a 1.000 m2 
De 1.001 m2 a 5.000 m2 
De més de 5.001 m2 

 
 

512,57 € 
956,00 € 

1.147,17 € 
1.377,00 € 

Cases de Camp 
Nivell 1 
Nivell 2 

 
159,51 € 

80,00 € 

 

3. Per la utilització d’un mínim de 12 vegades la deixalleria municipal s’aplicarà una bonificació 

del 9% sobre aquests imports i serà repercutit en el període impositiu immediat posterior. 

Només es concedirà una bonificació per unitat familiar i habitatge. 

Amb caràcter general s’hauran d’aportar, juntament amb la sol·licitud els següents documents: 

-Tarja acreditativa de l’ús de la deixalleria que es lliurarà a les oficines de l’Ajuntament i en la 

qual el personal del servei de Deixalleria anotarà cada ús que se´n faci. En un mateix dia només 

es podrà segellar una mateixa cartolina una sola vegada. 

-El termini de presentació de sol·licituds per gaudir de la bonificació descrita en l’apartat 

anterior finalitzarà el dia 1 de febrer. Els subjectes passius tenen la obligació de declarar les 

modificacions de les condicions personals que facin improcedent les reduccions aplicades, per 

tal de que es pugui liquidar la taxa corresponent. 

 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 17 - TAXA PER PARADES, BARRAQUES, CASETES DE VENDA, 

ESPECTACLES O ATRACCIONS SITUATS EN TERRENYS D’ÚS PÚBLIC I INDÚSTRIES DEL CARRER I 

AMBULANTS I RODATGES CINEMATOGRÀFIC. 

A l’article 6. Quota tributària, s’afegeix: 

En referència a les terrasses de bars i restaurants. 

Excepcionalment per l’exercici 2021 no es cobrarà la taxa  als bars i restaurants per la 

instal·lació de taules i cadires a la via pública. Tanmateix tots els establiments estan obligats 

durant el mes de gener de cada any a presentar sol·licitud a l’Ajuntament per la ocupació de la 

via pública, els mesos i l’espai que ocuparan. 
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ORDENANÇA FISCAL NÚM. 24 - REGULADORA DE LA TARIFA DEL SERVEI D’AIGUA POTABLE I 

DEL SERVEI DE CLAVEGUERAM 

 

A l’article 6. Quota tributària, s’afegeix el següent: 

Per poder gaudir d’aquesta tarifa social, tots els interessats ho hauran de sol·licitar per escrit a 

l’Ajuntament de la Granada durant el període de temps comprès entre el primer de gener i el 20 de 

febrer de cada any. 
 

Els sol·licitants d’aquesta tarifa social han de ser persones físiques titulars d’un contracte domèstic de 

subministrament d’aigua (només a l’habitatge on estan empadronats) i que es trobin en les situacions 

següents: 
 

- Que formin part d’una unitat familiar amb tots els seus membres en situació d’atur. 

- Que els ingressos mensuals de la unitat familiar no superin en dues vegades el límit fixat per 

l’indicador de renda de suficiència de Catalunya (IRSC), incrementat en un 30% de l’IRSC per 

cada membre addicional a partir del segon. 
 

- Perceptors d’una pensió mínima contributiva o SOVI per jubilació o viduïtat. 

- Que tinguin una edat mínima de 60 anys. 

- Que els ingressos mensuals de la unitat familiar no superin en dues vegades el límit fixat per 

l’indicador de renda de suficiència de Catalunya (IRSC), incrementat en un 30% de l’IRSC per 

cada membre addicional a partir del segon. 
 

- Perceptors d’una pensió mínima contributiva per incapacitat permanent. 

- Que els ingressos mensuals de la unitat familiar no superin en dues vegades el límit fixat per 

l’indicador de renda de suficiència de Catalunya (IRSC), incrementat en un 30% de l’IRSC per 

cada membre addicional a partir del segon. 
 

- Perceptors d’una pensió no contributiva per jubilació, jubilació per invalida i invalidesa. 
 

- Destinataris dels fons de la prestació econòmica de la Renda Garantida de Ciutadania. 
 

- Perceptors de les prestacions socials de caràcter econòmic per atendre determinades situacions de 

necessitats bàsiques. 
 

- Perceptors del fons del règim Fons d’Assistència Social (FAS). 
 

- Perceptors del fons procedents de la Llei General de la Discapacitat (LGD). 
 

- Les persones i unitats familiars que acreditin que es troben en situació de vulnerabilitat econòmica, 

d’acord amb el que estableix la normativa vigent, o a les quals hagi estat reconeguda, per mitjà d’un 

informe dels serveis socials de l’Administració local competent, la situació de risc d’exclusió residencial o 

qualsevol altra que requereixi especial protecció, amb la vigència que aquests serveis determinin. 

Atès que els requisits descrits anteriorment coincideixen amb els criteris per a l’obtenció del cànon 

social que estableix l’Agència Catalana de l’Aigua, a aquelles persones que tinguin concedit aquest 

cànon social se’ls aplicarà automàticament la tarifa social de l’aigua. 

 
Contra l’aprovació definitiva d’aquestes Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs 

contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de 

dos mesos comptats des del dia següent al de la publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial 

de la Província de Barcelona.  

 

La Granada, 18 de desembre de 2020.  

L’Alcalde-President, Sr. Joan Cols Canals 
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